
RADA MIEJSKA
WŁABISZYNIE

UCHWAŁA NR XII/98/19
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenie odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia
udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Łabiszyn

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r.,
póz. 506, póz. 1309, póz. 1696 i póz. 1815) oraz art. 51 ust. 4 i 5 oraz art. 97 ust. l, la i 5 w związku
z art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2019r., póz. 1507, póz. 1622 i póz. 1690)
uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych z terenu Gminy
Łabiszyn w ośrodkach wsparcia.

§2. 1. Pomoc w formie schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu w schronisku dla
osób bezdomnych przyznawana jest osobom bezdomnym odpłatnie na zasadach określonych w poniższej
tabeli:

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub
dochód na osobę w rodzinie w % w stosunku do
kryterium dochodowego
do 100%
powyżej 100%- 150%
powyżej 150% do 200%
powyżej 200%

Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt w
schronisku liczona procentowo w stosunku do
dochodu osoby kierowanej do schroniska

30%
80%

,90%
100%

2. Pomoc w formie schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu w schronisku dla osób
bezdomnych z usługami opiekuńczymi przyznawana jest osobom bezdomnym odpłatnie na zasadach
określonych w poniższej tabeli:

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub
dochód na osobę w rodzinie w % w stosunku do
kryterium dochodowego
do 100%
powyżej 100%- 150%
powyżej 150% do 200%
powyżej 200%

Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt w
schronisku liczona procentowo w stosunku do
dochodu osoby kierowanej do schroniska

50%
80%
90%
100%

§ 3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia. W przypadku pobytu
obejmującego niepełny miesiąc odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym
miesiącu.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

Id: 6E858FAC-5551-4064-AOFO-B240B53B9091. Podpisany Strona l



'•l
J

§ 5. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Przewodniczący Rady
Miejski

Teresa Paliwoda

Id: 6E858FAC-5551-4064-AOFO-B240B53B9091. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 97 ust.5 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r. rada gminy w drodze
uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt
w ośrodkach wsparcia.

Ośrodkami wsparcia w myśl ustawy są min. schroniska dla osób bezdomnych , w tym schroniska
z usługami opiekuńczymi.

W myśl art. 97 ustawy o pomocy społecznej opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia ustala podmiot
kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. Osoby nie ponoszą
opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty
kryterium dochodowego, z wyłączeniem osób bezdomnych skierowanych do schroniska dla osób
bezdomnych albo schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. Jeżeli dochód osoby
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego,
opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę
w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób
bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu.

W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy
Łabiszyn jest w pełni uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCY
RADYMIEJRSKIEJ,

Teresa Paliwoda

Id: 6E858FAC-5551-4064-AOFO-B240B53B9091. Podpisany Strona l



»*


